国科沪培字〔2009〕24号

关于举行2010年度JICA渠道集体
进修项目英语资格考试的通知

各省、直辖市、自治区、计划单列市及副省级市科技厅（科委）外事处，有关部委外事司（科技司）有关处室：

2010年度JICA渠道集体进修项目英语资格考试定于2009年12月6日（周日）在科学技术部上海培训中心举行。现将有关事宜通知如下：
一、此次考试为英语资格考试，不作为派出的唯一依据。通过此次英语考试取得资格后能否派出取决于日方提供的进修项目以及考生是否符合项目的具体条件。根据近几年的情况分析，日方提供的项目基本稳定，变化不大。现将2009 JICA渠道集体进修项目一览表附后，供报考时参考。

二、JICA渠道进修项目是日本对发展中国家的技术援助，不属于合作研究类型，所培训内容多是基础内容或实用技术性质，故具有正高级职称或博士学位人员往往被认为水平过高而不被录取；面向政府行政人员、管理人员、贸易与外语专业类人员的项目较少。

三、请各单位加紧JICA考试与考前强化班的报名工作（考前强化对顺利通过英语资格考试及提高赴日语言交流是十分有益的）。确定人员名单后，请分别填写《考试报名表》及《学员登记表》，并邮寄至我中心。JICA考试报名截止日期为11月20日。考前强化班的报名截止日期为9月25日。

四、为避免因年龄限制因素造成的进修名额损失，请务必在《考试报名表》及《学员登记表》中准确填写出生年、月、日（一般不超过40岁）以及所有栏目内容。科技部中日技术合作事务中心将通过电子邮件分别与省市科技厅（局）和考生本人联系，故请正确填写电子邮件地址。

五、JICA考试费用为260元（提供考试用品），JICA考前培训费用见《科技部上海培训中心JICA考试英语考前强化班招生简章》。考试费和考前培训费可直接汇入我中心账号，账号如下：

科学技术部上海培训中心

1001194909026460064

工行上海市分行科苑支行

六、联系方式：
科学技术部上海培训中心
联系人：张老师  李老师  孙老师
地址：上海浦东张江高科技园区科苑路299号
邮编：201210         传真：021-50801484
电话：021-50800182   50275773
E-Mail:zhangyukun@citiz.net   mingming2005@126.com
附件：
一、《2010年度JICA渠道进修项目英语考试报名表》及2009年度JICA进修项目一览表（具体项目的进修目的等请查阅我中心网站www.most-training.org）
二、JICA考试英语考前强化班招生简章

三、2010年度JICA考生情况一览表

二○○九年八月二十四日
主题词：JICA考试  通知

抄送：科技部中日合作事务中心
2010年度JICA渠道进修项目英语考试报名表

	姓    名

	性别

	出生年月
	     年

  月   日
	照     片（1寸彩照）

	赴日进修

专业
	（可填2项）

	本人EMAIL及电话号码

	最终学历

	毕业学校

	毕业年份

	专业名称

	准考证号

（由上海培训中心填写）

	个人简历（从大学起，包括现在的工作情况）

	年   月至   年     月

	年   月至   年     月

	年   月至   年     月

	年   月至   年     月

	年   月至   年     月

	工作内容（重要，请详细填写）

	以下由上海培训中心填写

	本单位领导评语及盖章

	总分

	单位地址

	听力分

	贴准考证备用照片一张

（1寸彩照）
	地方科技厅联系人：

联系电话：

                 科技厅盖章：

本表由各地科技厅寄至：201210  上海浦东张江高科技园区科苑路299号

                                               科学技术部上海培训中心

	2009年度集团进修一览表

	编号
	项目号
	进修项目
	进修时间

	1
	0984059
	亚洲地区灾后护理、康复课程
	2009.8.27-2009.9.19

	2
	0984233
	亚洲地区砷染污综合对策
	2009.10.20-2009.12.12

	3
	0984139
	亚洲地区灾后精神健康服务课程
	20009.12.3-2009.12.18

	4
	0984152
	中东及亚洲地区灾害看护员培训课程
	2009.8.30-2009.10.3

	5
	0984219
	中东及亚洲地区灾后恢复战略课程--阪神大地震案例
	2010.1.12-2010.2.27

	6
	0984220
	中东及亚洲地区社区防灾实践：神户所开展的活动
	2009.8.17-2009.9.26

	7
	0984023
	严防东亚海上犯罪
	2009.10.18-2009.11.14

	8
	0984285
	强化劳动灾害预防活动
	2009.11.9-2009.12.18

	9
	0984240
	亚洲地区节能诊断技术
	2010.1.12-2010.4.11

	10
	0984203
	亚洲地区的国际税务
	2009.6.1-2009.6.21

	11
	0984191
	环太平洋地区  C＆I与森林认证
	2009.5.19-2009.7.4

	12
	0984063
	亚洲地区森林管理政策：地方行政与居民相互联动的可持续森林管理
	2009.10.4-2009.10.25

	13
	0984288
	建筑事业的环保技术对策
	2009.9.30-2009.11.30

	14
	0984137
	（日韩联合培训课程）中亚地区节能与环保技术与政策
	2009.10.18-2009.10.31

	15
	0984078
	东亚地区酸雨监控
	2009.10.5-2009.12.18

	16
	0984138
	（日韩联合培训课程）大气环保技术与管理
	2009.9.27-2009.10.10

	17
	0984286
	大气污染对策
	2009.10.15-2009.12.15

	18
	0984202
	亚洲、大洋洲和拉美地区AR-CDM(CDM植树造林)负责人培训
	2009.10.14-2009.11.9

	19
	0984103
	亚洲、非洲评估制度研讨班
	2010.2.25-2010.3.12

	20
	0980008
	农村医学
	2009.9.8-2009.11.9

	21
	0980010
	医院经营和财务管理
	2009.9.11-2009.11.14

	22
	0980039
	食品卫生管理
	2010.1.4-2010.2.28

	23
	0980847
	食品安全与质量确保
	2009.8.17-2009.12.5

	24
	0980906
	起草基于未来预测的医疗政策方案
	2009.8.17-2009.9.23

	25
	0980913
	药事行政官员培训
	2009.11.9-2009.12.11

	26
	0980925
	食品安全政策拟定与管理培训
	2009.8.31-2009.9.13

	27
	0980960
	保健卫生管理
	2009.5.7-2009.7.12

	28
	0980965
	防止药物乱用的启蒙活动
	2009.8.26-2009.9.20

	29
	0980985
	生活习惯病预防对策
	2009.8.17-2009.9.27

	30
	0980820
	艾滋病的预防及对策
	2009.7.14-2009.8.10

	31
	0980964
	防止结核病传播课程
	2009.5.6-2009.8.2

	32
	0980966
	短程化疗控制结核病实验性对策
	2009.9.23-2009.11.29

	33
	0980101
	通过地区保健体系的强化，改善以感染症为核心的保健问题
	2009.9.23-2009.11.11

	34
	0980773
	医院内传染管理指导人员培训班
	2009.11.4-2009.12.6

	35
	0980787
	为诊断和监测而开展的HIV感染检查管理
	2009.6.10-2009.7.19

	36
	0980819
	肝炎病理学及其预防、治疗对策研讨班
	2009.8.18-2009.9.14

	37
	0980796
	急救、大灾害的医疗
	2009.8.27-2009.9.30

	38
	0980065
	河流、水库综合管理
	2009.9.8-2009.12.13

	39
	0980043
	培养洪水灾害防灾专家
	2009.9.19-2009.9.29

	40
	0980876
	火山喷发、泥石流、山体滑坡灾害对策
	2010.3.15-2010.9.1

	41
	0980692
	城市抗震减灾综合战略
	2009.9.27-2009.11.21

	42
	0980875
	地震、抗震、防灾工程
	2009.9.15-2010.9.30

	43
	0980221
	基础设施的自然灾害预防和减轻对策及重建对策
	2009.5.12-2009.7.26

	44
	0980999
	综合防灾管理
	2010.1.12-2010.2.26

	45
	0980839
	综合性水资源管理
	2009.7.27-2009.8.9

	46
	0980709
	政府会计审查研讨班
	2010.2.8-2010.3.13

	47
	0980845
	国际税务行政事务研讨班（普通）
	2009.8.31-2009.11.1

	48
	0980931
	海关行政事务
	2009.10.20-2009.11.26

	49
	0980932
	地方自治进修
	2009.6.2-2009.7.18

	50
	0980567
	政府统计的分析、解释和公布课程
	2009.7.7-2009.9.12

	51
	0980934
	政府统计系数
	2009.9.22-2010.3.13

	52
	0980935
	政府统计的制作及公布的信息通讯技术应用
	2009.5.5-2009.7.11

	53
	0980342
	急救、救护技术
	2009.7.21-2009.10.19

	54
	0980737
	警察信息通讯研讨会
	2010.1.19-2010.2.6

	55
	0980907
	社会福利高级行政人员培训课程
	2009.7.6-2009.8.2

	56
	0980030
	失聪者指导人员培训班
	2009.10.8-2009.11.23

	57
	0980872
	残疾人就业指导与提高
	2009.6.15-2009.8.1

	58
	0980956
	地区活动中援助智障人员培训
	2009.5.20-2009.7.21

	59
	0980958
	通过残疾人体育运动促进社会融合
	2009.9.15-2009.11.1

	60
	0980005
	为实现可持续发展的职业环境保健管理
	2009.8.3-2009.12.5

	61
	0980222
	职业病预防和工作环境控制
	2009.5.26-2009.8.2

	62
	0980718
	劳动安全卫生政策研讨班
	200910.8-2009.11.8

	63
	0980023
	电子政务的网络应用（开放源代码）
	2010.1.5-2010.6.24

	64
	0980058
	保健医疗部门的信息、教育及通信
	2010.1.12-2010.4.22

	65
	0980049
	能源政策
	2009.4.5-2009.4.25

	66
	0980995
	中小型企业政策研讨班
	2009.5.27-2009.6.28

	67
	0980196
	WTO协定和纠纷解决谅解的运用
	2009.5.10-2009.5.23

	68
	0980993
	知识产权
	2009.5.12-2009.7.19

	69
	0980736
	APEC知识产权
	2009.9.27-2009.10.17

	70
	0980778
	完善版权制度
	2009.5.17-2009.6.6

	71
	0980758
	零排放型农村农业开发
	2010.2.28-2010.4.30

	72
	0980924
	植物品种保护
	2009.8.24-2009.11.8

	73
	0980926
	农业普及规划管理人员
	2009.7.8-2009.9.12

	74
	0980025
	草原畜产开发
	2009.4.7-2009.8.15

	75
	0980808
	食品微生物检测技术
	2010.2.1-2010.5.1

	76
	0980920
	确保饮食安全的人畜共患病对策
	2009.8.28-2009.10.26

	77
	0980047
	农村农业开发的基础设施完善
	2010.3.1-2010.4.30

	78
	0980227
	食品加工和保存技术
	2010.1.9-2010.3.19

	79
	0980918
	畜产食品的有害物分析管理
	2009.7.29-2009.9.20

	80
	0980759
	通过自然体验的环境教育培训
	2009.10.19-2009.11.27

	81
	0980919
	通过共同生存实施森林保护
	2009.8.24-2009.11.15

	82
	0980968
	推进可持续森林经营的实践活动
	2009.8.22-2009.11.11

	83
	0980970
	森林流域环境和水土保持技术
	2009.8.24-2009.10.25

	84
	0980212
	地方政府公共行政研讨会
	2009.9.22-2009.11.14

	85
	0980325
	城市开发（集中于土地调整方法）
	2009.5.27-2009.7.19

	86
	0980980
	国土、地域开发政策
	2009.9.8-2009.10.24

	87
	0980768
	基础设施的开发与管理
	2009.10.20-2009.10.30

	88
	0980053
	环保标准与规章制度的制订
	2010.2.1-2010.2.28

	89
	0980133
	控制污染与当地环境管理
	2009.8.17-2009.9.26

	90
	0980215
	城市生活型的环境问题
	2010.1.20-2010.2.28

	91
	0980917
	区域环保工程的对策及技术
	2009.9.23-2009.11.15

	92
	0980921
	汽车环保技术
	2009.6.19-2009.8.9

	93
	0980815
	工业污水处理技术
	2009.7.13-2009.11.21

	94
	0980962
	水环境监测
	2009.9.7-2009.10.25

	95
	0980997
	封闭性海域的水环境管理
	2009.8.17-2009.10.23

	96
	0980100
	废弃物管理技术和环境教育
	2009.6.1-2009.9.1

	97
	0980572
	地球温室化对策课程
	2010.1.8-2010.3.7

	98
	0980729
	环保技术研究
	2009.7.15-2010.2.28

	99
	0980982
	化学产业环保管理技术
	2009.6.1-2009.7.18

	100
	0980991
	以水环境为主题的环境教育
	2009.8.18-2009.10.18

	          省2010年度JICA考生情况一览表

	姓名
	性别
	出生年月
	赴日进修专业
	本人单位及地址
	本人电话
	本人EMAIL